pada masa pra Islam Kufah adalah daerah yang tidak dikenal dari wilayah bagian

Babilonia. Kufah ini mulai dikenal setelah Islam masuk ke wilayah tersebut yang

didirikan pada masa Khalifah Umar ibn al-Khatab setelah terjadinya perang

Qudisiyah. Kufah dibangun oleh Sa’ad abi Waqas setelah dikuasai oleh pasukan

Muslim pada tahun 17 H/ 639 M yang pada saat ditemukan Kufah merupakan

kota kosong yang tidak berpenduduk.

Tujuan awal dikuasi kota Kufah oleh Islam yakni sebagai barak tentara

Islam. Karena wilayah tersebut secara geografis sangat strategis dari seluruh

penjuru jalur perdagangan. Karena lokasinya yang strategis tersebut sangat cocok